
 

UCHWAŁA  NR  XV /110/ 2020 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr V/39/2003 Rady 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Krościenko Wyżne (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), 

po przedstawieniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się petycję z dnia 28 listopada 2019 r. złożoną w interesie publicznym, 

w zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa miejscowego za bezzasadną. W pozostałym 

zakresie postanawia się petycję przekazać zgodnie z właściwością. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XV /110/ 2020 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

 

 

W dniu 28 listopada 2019 r. do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła petycja  

w interesie publicznym złożona przez Panią Adwokat Renatę Sutor zawierająca postulaty  

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, podatkowego, cywilnego, gospodarczego, 

prawa mediów, postępowania cywilnego oraz prawa zbiórek publicznych. Zgodnie z zapisami 

Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne pismem 

z dnia 31 grudnia 2019 r., celem zajęcia stanowiska przekazał przedmiotową petycję Wójtowi 

Gminy Krościenko Wyżne, oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko 

Wyżne. 

Podmiot wnoszący petycję postuluje: 

1) w punkcie 1 o zmianę przepisów prawa miejscowego we wszystkich Gminach, Powiatach  

i Województwach w Polsce, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed 

Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich 

szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen 

detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach. 

2)  w punktach 2-9 o zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie całego 

kraju, w tym m.in. prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne na posiedzeniu 

w dniu 24 stycznia 2020 r. dokonała szczegółowej analizy zagadnień objętych przedmiotem 

złożonej petycji. W szczególności komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 20 stycznia 2020 r. w przedmiocie złożonej petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje: 

1) Wniesiona petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne podmioty. 

2) Rada Gminy Krościenko Wyżne jest podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji 

jedynie w zakresie punktu 1, dotyczącego postulowanych zmian przepisów prawa 

miejscowego. 

3) W pozostałym zakresie, dotyczącym postulowanych zmian w przepisach prawa 

powszechnie obowiązującego na terenie całego kraju (punkty 2-9 petycji) podmiotem 

właściwymi do rozpatrzenia petycji jest podmiot posiadający inicjatywę ustawodawczą.  

W tym zakresie postanowiono, zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach  



(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przekazać petycję zgodnie z właściwością do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając na uwadze powyższe należy, w odniesieniu do żądania petycji dotyczącego 

zmiany przepisów prawa miejscowego zawartego w punkcie 1, aby miejsca publiczne 

służące jako parkingi przed wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były 

nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów 

żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach, 

uznać przedmiotowe postulaty za bezprzedmiotowe. Należy zauważyć, że wszystkie 

miejsca parkingowe na terenie Gminy Krościenko Wyżne są bezpłatne i nie pobiera się 

opłaty za postój na ich terenie. Ponadto na terenie gminy nie występują szpitale, w związku 

z czym nie ma podstaw do rozpatrywania kwestii podniesionej w petycji. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i opinię 

przedstawioną przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 

petycję w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego za bezzasadną w zakresie 

dotyczącym zmiany przepisów prawa miejscowego. W pozostałym zakresie dotyczącym 

postulatu dokonania zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, stosownie do 

art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach, postanowiono przekazać petycję zgodnie z właściwością 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 


